de la Recherche et de l’Innovation (MESR), 
une compétition nationale dans le but de 
récompenser les trois meilleures thèses 
sélectionnées au niveau des différentes 
Ecoles Doctorales du système universitaire. 
La récompense est constituée d’un diplôme 
et d’une subvention d’un montant d’un 
Million Cinq Cent Mille (1.500.000) francs 
CFA. Cette récompense sera remise à 
l’occasion de la Célébration de la Journée de 
la Renaissance Scientifique de l’Afrique 
(JRSA).        

-Séance Académique Solennelle (SAS) du 
16 Juillet 2019 sous la présence effective du 
Président de la République Monsieur Macky